[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     12.02.2018
                            № 194
                                             г.  Батайск

         О некоторых вопросах организации голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году муниципального образования «Город Батайск».
В соответствии  с постановлением  Правительства Российской Федерации  от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской  среды»,  постановлением Администрации города Батайска от 28.12.2017  № 2305 «О порядке организации и проведения голосования по отбору  общественных территорий в муниципальном образовании «Город Батайск», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году»,  в  целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на  территории муниципального образования «Город Батайск» Ростовской области на 2018-2022 годы,  руководствуясь Уставом  муниципального  образования «Город Батайск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству  в первоочередном порядке в 2018 году, на 18 марта 2018 года с 8.00 до 20.00 часов.

2. Утвердить перечень общественных территорий, выносимых на голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке   в 2018 году,  согласно приложению № 1
3. Для проведения голосования по отбору общественных территорий,  подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, образовать на территории муниципального образования «Город  Батайск» 38 (тридцать восемь)  территориальных счетных участка.
4. Утвердить границы территориальных счетных участков и перечень помещений (мест) для голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, согласно приложению № 2.

5. Победителем в голосовании по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, признается общественная территория, получившая наибольшее количество голосов участников голосования.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  и  размещению на  официальном сайте  Администрации города Батайска в сети Интернет.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска  по жилищно-коммунальному хозяйству.
Мэр города Батайска

В.В. Путилин
Приложение  № 1

                                                                                         к постановлению

                                                                                       Администрации  города  Батайска

                                                                                        от 12.02.2018 г. № 194
                                                                    ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий муниципального образования «Город Батайск», выносимых на голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году.
	1.
	Аллея   микрорайона  Восточный (мкр.  Восточный, ул. Воровского)

	2.
	Сквер  микрорайона  Авиагородок (мкр. Авиагородок)

	3.
	Аллея Панфилова (ул. Панфилова от ул. Ленина  до ул. К.Цеткин)

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                                     В.С. Мирошникова
Приложение № 2

                                                                                         к постановлению

                                                                                       Администрации  города  Батайска
                                                                                        от 12.02.2018 г. № 194

  ГРАНИЦЫ
территориальных счетных участков и перечень помещений (мест) для  голосования  муниципального образования  «Город Батайск» по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году.

	№
территориального счетного участка
	Место расположения территориального

счетного участка
	Адрес
помещения  территориального счетного участка
	Границы территориальных счетных  участков

	В границах избирательных участков:

	1
	2
	3
	4

	1
	МБУК Дом Культуры «Русь)
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Ставропольская, 50 б
	2  уч.
	№ 217

№ 218

	2
	МБОУ СОШ №6
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Ставропольская, 50
	2 уч.
	№ 219

№  220

	3
	МБДОУ № 3
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Максима Горького, 593
	1 уч.
	№ 221

	4
	МБОУ СОШ № 4 с углубленным изучением отдельных предметов
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Белорусская, 86
	3 уч.
	№ 222

№ 223

№ 224

	5
	МБОУ ДОД Центр детский эколого-биологический
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Молдавская, 17
	2 уч.
	№ 225

№ 226

	6
	МДОУ № 9
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Фрунзе, 277
	1 уч.
	№ 227

	7
	МБОУ СОШ № 5
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Первомайское кольцо, 175
	1 уч.
	№ 228

	8
	 МДОУ № 11
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Луначарского, 167
	1уч.
	№ 229

	9
	ОАО "Управление домами"
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Калинина, 136а
	1уч.
	№ 230

	10
	 МБУК "ЦБС" Библиотека № 10 им. И.С.Тургенева
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Северный массив, 6/2
	1 уч.
	№ 231

	11
	 Административное здание ООО "СТК Анастасия"
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Северный массив, 8
	1 уч.
	№ 232

	12
	МБОУ СОШ № 2
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица 50 лет Октября, 71
	3 уч.
	№ 233

№ 234
№ 235

	13
	 ГБОУ СПО РО "Батайский техникум инф. технологий и радиоэлектроники "Донинтех"
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Куйбышева, 50
	1 уч.
	№ 236

	14
	 ГОУ НПО ПУ № 41
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Энгельса, 199
	1 уч.
	№ 237

	15
	 МБУК "Городской культурно-досуговый центр"
	346880, Ростовская область, город Батайск, площадь Ленина, 5
	2 уч.
	№ 238

№ 241

	16
	МБУК "ДК железнодорожников"
	346880, Ростовская область, город Батайск, переулок Книжный, 2
	1уч.
	№ 239

	17
	МБОУ ДОД "Дом детского творчества
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Ленина, 3
	1 уч.
	№ 240

	18
	МБУК "ЦБС" Центральная гор. детская библиотека. им. Н.К.Крупской
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Коваливского, 74а
	1 уч.
	№ 242

	19
	НОУ Батайская АШ РО ДОСААФ России РО
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Луначарского, 180
	1уч.
	№ 243

	20
	МБОУ СОШ № 16
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Октябрьская, 110
	2 уч.
	№ 244

№ 245

	21
	МБДОУ № 149
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Гастелло, 2а
	1 уч.
	№ 246

	22
	 МБДОУ СОШ № 9
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Ленина, 95/26
	2 уч.
	№ 247

№ 248

	23
	МБУК "Дом культуры РДВС"
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Ленина, 170
	1 уч.
	№ 249

	24
	ОАО "Резметкон"
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Энгельса, 347
	1 уч.
	№ 250

	25
	МДОУ № 26
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Клары Цеткин, 148
	1 уч.
	№ 251

	26
	 МБОУ лицей № 3
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Матросова, 2а/155
	2 уч.
	№ 252

№ 253

	27
	 МБДОУ № 8
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Славы, 8
	2 уч.
	№ 254

№ 2631

	28
	МБОУ лицей № 10
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Коммунистическая, 88/20
	2 уч.
	№ 255

№ 256

	29
	 ГБОУ НПО РО ПУ № 42
	346880, Ростовская область, город Батайск, Железнодорожный тупик, 37
	1 уч.
	№ 257

	30
	МДОУ № 22
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Воровского, 1а
	1уч.
	№ 258

	31
	МБОУ НШ № 1
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Воровского, 69а
	1 уч.
	№ 259

	32
	МБОУ ЦППРК «Выбор»
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Воровского, 21
	1 уч.
	№ 260

	33
	МБОУ СОШ № 12
	346880, город Батайск, ул. Комарова, 175
	1уч.
	№ 261

	34
	МБОУ СОШ № 12
	346880, Ростовская область, город Батайск, улица Тельмана, 154
	1уч.
	№ 262

	35
	МБОУ «Гимназия № 21»
	346880, Ростовская область, город Батайск, микрорайон Авиагородок, 34а
	1 уч.
	№ 263

	36
	 (здание МБУК «ДК им. Ю.А. Гагарина»)
	346880, Ростовская область, город Батайск, микрорайон Авиагородок, 19а
	2 уч.
	№ 264

№ 265

	37
	 МДОУ № 14
	346880, Ростовская область, город Батайск, микрорайон Авиагородок, 10а
	1 уч.
	№ 266

	38
	 МДОУ № 19
	346880, Ростовская область, город Батайск, микрорайон Авиагородок, 29а
	1уч.
	№ 267

Начальник общего отдела                                                                                                    Администрации города Батайска                                                      В.С. Мирошникова